
VALORACIÓN DE LA DOCENCIA (ENSEÑANZA): Titulación 17 de julio de 2025

TITULACIÓN: Graduado en Psicología (613)

50.99%

Nº respuestas

1489

Tasa respuestaNº alumnos

2920
AÑO: SEMESTRE:2024-25 Global

Facultad de Ciencias Sociales y HumanasCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº alumnos Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Fundamentos psicobiológicos (31200) 106 83 78.3 3.93 3.87 3.61 3.88 4.07 3.913.72 4.29 4.24 4.35 80.0 72.0

Psicología del desarrollo I (31201) 84 63 75.0 4.08 3.39 3.72 4.02 4.0 3.983.93 4.11 2.81 4.26 63.0 77.0

Psicología de la atención y la percepción (31202) 90 70 77.78 3.94 3.45 3.88 4.0 3.93 3.943.03 3.55 3.89 3.88 68.0 80.0

Historia, deontología y legislación en psicología (31203) 88 80 90.91 3.91 3.68 4.28 4.3 4.28 4.292.86 4.28 2.9 4.15 72.0 80.0

Métodos de investigación (31204) 83 49 59.04 4.49 3.84 4.49 4.49 4.49 4.493.26 4.22 2.59 4.61 73.0 79.0

Análisis de datos I (31205) 86 54 62.79 3.87 3.6 3.85 3.91 3.94 3.852.7 4.04 3.43 3.79 66.0 87.0

Fundamentos de neurociencias (31206) 100 55 55.0 4.3 3.93 3.85 4.02 4.07 4.063.76 4.47 3.71 4.26 76.0 72.0

Psicología del aprendizaje (31207) 86 13 15.12 3.58 3.23 3.92 4.0 4.23 4.082.77 3.69 2.69 3.46 61.0 69.0

Psicología de la personalidad (31208) 89 40 44.94 3.92 3.48 3.92 4.03 4.0 4.084.0 4.7 3.12 4.0 62.0 75.0

Psicología social I (31209) 81 10 12.35 2.5 3.4 3.0 3.0 3.6 3.33.8 4.5 4.7 3.4 60.0 10.0

Evaluación psicológica (31210) 99 80 80.81 4.05 3.06 3.83 3.91 3.91 3.912.98 3.73 3.44 3.61 52.0 77.0

Psicología del desarrollo II (31211) 88 66 75.0 4.15 3.47 4.24 4.27 4.26 4.263.89 3.89 2.47 4.11 65.0 89.0

Psicología de la motivación y la emoción (31212) 90 62 68.89 4.48 3.47 4.35 4.35 4.4 4.443.73 4.13 3.02 4.4 58.0 82.0

Psicología fisiológica (31213) 99 64 64.65 4.11 3.62 4.22 4.27 4.27 4.233.33 3.69 4.31 3.67 68.0 95.0

Psicología social II (31214) 84 29 34.52 3.14 2.52 2.41 2.55 2.52 2.552.72 2.79 3.56 2.59 48.0 75.0

Análisis de datos II (31215) 90 38 42.22 4.29 3.29 4.0 4.05 4.08 4.052.3 4.03 4.11 4.03 60.0 81.0

Psicología de la educación (31216) 89 35 39.33 3.91 3.51 4.14 4.29 4.2 4.213.09 4.6 2.59 3.8 65.0 88.0

Psicología de la memoria (31217) 94 41 43.62 4.2 3.39 4.03 4.13 4.16 4.163.73 4.37 3.08 4.21 58.0 51.0

Psicopatología general (31218) 95 33 34.74 4.39 3.67 4.42 4.48 4.45 4.454.39 4.09 4.0 4.56 66.0 60.0

Neuropsicología (31219) 99 35 35.35 4.51 3.77 4.15 4.21 4.18 4.183.49 4.54 3.89 4.23 65.0 91.0
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Psicología del lenguaje (31220) 58 30 51.72 4.52 3.6 4.38 4.62 4.59 4.552.87 4.43 3.0 4.62 56.0 93.0

Psicología de los grupos (31221) 61 48 78.69 4.38 3.12 4.63 4.63 4.63 4.633.04 4.29 2.77 4.5 45.0 87.0

Psicopatología clínica (31222) 63 18 28.57 4.44 3.61 4.5 4.5 4.5 4.54.33 4.67 3.53 4.83 55.0 83.0

Necesidades y dificultades en los procesos de enseñanza y 63 18 28.57 4.11 3.06 3.28 3.94 3.61 3.222.94 4.33 3.41 3.83 44.0 88.0

Psicología del trabajo y de las organizaciones (31224) 82 23 28.05 4.09 3.7 4.35 4.35 4.35 4.352.61 4.26 3.26 4.05 69.0 86.0

Psicometría (31225) 91 39 42.86 4.42 3.33 4.16 4.24 4.24 4.242.56 4.28 4.0 4.18 56.0 94.0

Sistemas de psicoterapias (31226) 81 46 56.79 3.78 3.15 3.84 3.91 3.89 3.913.54 4.43 3.52 3.6 60.0 65.0

Psicología clínica de la salud (31227) 62 19 30.65 4.21 3.53 4.17 4.17 4.17 4.173.37 3.95 3.89 3.84 57.0 89.0

Psicología comunitaria y de la intervención psicosocial 62 31 50.0 4.5 3.48 4.7 4.8 4.7 4.733.77 4.23 2.39 4.71 51.0 87.0

Psicología del pensamiento, la Inteligencia y la creatividad 61 45 73.77 3.8 3.5 3.57 3.77 3.64 3.572.96 4.33 4.24 3.8 62.0 82.0

Técnicas de intervención y tratamientos psicológicos 65 37 56.92 4.28 3.22 4.31 4.29 4.29 4.292.92 4.81 3.39 4.08 59.0 64.0

Programas y técnicas de intervención temprana (31233) 6 0 0.0

Psicología del deporte (31234) 18 5 27.78 4.0 3.4 3.0 3.4 3.8 3.23.6 4.2 3.2 4.5 80.0 100.0

Trastornos de la personalidad (31235) 42 19 45.24 4.05 2.95 4.26 4.42 4.42 4.374.37 3.95 3.61 4.11 36.0 94.0

Psicología de la salud (31236) 33 11 33.33 4.27 3.55 4.18 4.18 4.18 4.184.0 4.64 2.45 4.73 63.0 72.0

Psicopatología infantil (31237) 65 17 26.15 3.94 3.41 4.0 4.0 4.0 4.04.65 3.29 3.18 2.88 70.0 82.0

Psicomotricidad en dificultades del aprendizaje (31238) 21 17 80.95 4.65 3.35 4.35 4.35 4.35 4.353.88 4.06 2.29 4.35 52.0 100.0

Psicología de la comunicación (31239) 40 23 57.5 4.26 3.43 4.52 4.52 4.52 4.523.78 4.65 2.41 4.48 60.0 86.0

Conflicto, negociación y mediación (31240) 22 6 27.27 3.67 3.17 4.2 4.6 4.4 4.43.5 5.0 2.67 3.83 50.0 83.0

Consejo y asesoramiento psicológico (31241) 38 24 63.16 4.48 3.12 4.43 4.48 4.52 4.484.29 4.54 2.92 4.71 41.0 83.0

Desarrollo e intervención familiar (31242) 36 4 11.11 4.0 3.75 4.5 4.5 4.5 4.54.25 4.25 3.0 3.75 75.0 75.0

Técnicas de entrevista (31243) 9 5 55.56 5.0 3.2 4.8 4.8 4.8 4.84.8 5.0 3.4 4.8 40.0 60.0
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Psicología de los recursos humanos (31244) 21 4 19.05 4.0 3.25 4.0 4.0 4.0 4.04.0 4.5 2.75 4.75 75.0 75.0

Sumas y Promedios 2920 1489 50.99 4.12 3.46 4.05 4.15 4.15 4.133.39 4.16 3.35 4.09 62.19 79.79

Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


